

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Compendium of Office Orders and Instructions to Applicants for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)
--

076

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The draft content shall be approved by the following officer before it has been posted in the 'X' platform

'X' வலைத்தளத்தில் பதிவிடும் முன்பு ஒரு வரைவு உள்ளடக்கம் கீழ்க்கண்ட அலுவலரின் ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்

(A) ☒ Secretary
செயலாளர்

(B) Under secretary
சார் செயலாளர்

(C) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

(D) Chairman
தலைவர்

2. The Nodal Officer in the cadre of the following officer shall be responsible for maintaining the official 'X' Account

ஒரு 'X' வலைத்தளத்தை நிர்வகிக்க கீழ்க்கண்ட பணி நிலைப்பிரிவில் உள்ள அலுவலர், ஒருங்கிணைப்பாளராக செயல்பட வேண்டும்

(A) Section Officer
பிரிவு அலுவலர்

(B) Secretary
செயலாளர்

(C) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்

(D) ☒ Under Secretary
சார் செயலாளர்

3. How much time is given to the candidates to upload the required/missing/rectifying documents?

தேவையான/விடுபெற்ற/சரிசெய்யப்பட்ட சான்றிதழ்களை பதிவேற்றம் செய்ய விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் கால அளவு என்ன?

(A) Seven days
ஏழு நாட்கள்

(B) ☒ Fifteen days
பதினைந்து நாட்கள்

(C) Ten days
பத்து நாட்கள்

(D) Five days
ஐந்து நாட்கள்

4. Which article of the Constitution of India shall be given the right of freedom of speech and expression to Indian Citizens?

இந்திய அரசியல் அமைப்பின் எந்த பிரிவுக் கூறு இந்திய குடிமக்களுக்கு பேச்சுரிமை மற்றும் கருத்துரிமையினை வழங்கியுள்ளது?

(A) Article 25
பிரிவுக் கூறு 25

(B) Article 17
பிரிவுக் கூறு 17

(C) Article 20
பிரிவுக் கூறு 20

☒ (D) Article 19 (1)
பிரிவுக் கூறு 19(1)

5. Once views of the Commission is Communicated to the Government on a proposal with reference to 16 (3), 17 (1), 17 (3) of the Tamil Nadu Public Service Commission's Regulation 1954, what further course of action shall be taken?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் ஒழுங்குமுறை நெறிகள் 1954, நெறிகள் 16 (3), 17 (1), 17 (3) ன் படி ஒரு கருத்துருவின் மீது தேர்வாணையத்தின் இசைவினை அரசுக்கு தெரிவித்த பின்பு எடுக்கப்பட வேண்டிய நடவடிக்கை என்ன?

☒ (A) The file shall be closed and sent to Record section without waiting for the G.O.

அரசாணைக்கு காத்திருக்காமல் கோப்பினை முடித்து பதிவறைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

(B) The file shall be closed and sent to Record section on receipt of G.O.

அரசாணை பெற்றபின்பு கோப்பினை முடித்து பதிவறைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

(C) Government shall be reminded to sent a copy of G.O.

அரசாணை பெற அரசுக்கு நினைவூட்டு அனுப்ப வேண்டும்.

(D) On receipt of G.O. the file shall be circulated to commission's perusal

அரசாணை பெற்ற பின்பு கோப்பினை தேர்வாணையத்தின் பார்வைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

6. When TNPSC Annual Plannar shall be issued?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் வருடாந்திர திட்டமிடல் எப்போது வெளியிடப்பட வேண்டும்?

(A) On or before 15th of every December

டிசம்பர் மாதம் 15^{ந்} தேதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ

(B) On or before 15th of every April

ஏப்ரல் மாதம் 15^{ந்} தேதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ

(C) On or before 15th of every January

ஜனவரி மாதம் 15^{ந்} தேதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ

(D) On or before 15th of every July

ஜூலை மாதம் 15^{ந்} தேதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ

7. What is the time limit given to the applicants to make modification in the already uploaded documents?

ஏற்கனவே பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட சான்றிதழ்களில் மாற்றம் செய்ய ஏதுவாக விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் கால அளவு என்ன?

(A) Till twelve days prior to the date of examination

தேர்வு நடைபெறும் நாளிலிருந்து பனிரெண்டு நாட்கள் முன்பு வரை

(B) Till ten days prior to the date of examination

தேர்வு நடைபெறும் நாளிலிருந்து பத்து நாட்கள் முன்பு வரை

(C) Till seven days prior to the date of examination

தேர்வு நடைபெறும் நாளிலிருந்து ஏழு நாட்கள் முன்பு வரை

(D) Till fifteen days prior to the date of examination

தேர்வு நடைபெறும் நாளிலிருந்து பதினைந்து நாட்கள் முன்பு வரை

8. The uploaded documents after linked with OTR, how long the same to be retained in the server?

பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட சான்றிதழ்கள், ஒரு முறை பதிவுடன் இணைக்கப்பட்ட பின்பு, சேவையகத்தில் எத்தனை காலம் வைத்திருக்க வேண்டும்?

- (A) Upto one year
ஒராண்டு வரை
- ☒ (B) Maximum of two years
இரண்டாண்டுகள் வரை
- (C) Maximum of three years
மூன்றாண்டுகள் வரை
- (D) Maximum of five years
ஐந்தாண்டுகள் வரை

9. Who is the approval authority of Tamil Nadu Public Service Commission's Regulations?

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் ஒழுங்குமுறை நெறிகள் யாரால் ஏற்பளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- ☒ (C) Governor
மாநில ஆளுநர்
- (D) Chief Secretary
தலைமைச் செயலாளர்

10. How many years once, the Tamil Nadu Public Service Commission's Regulations shall be re-issue?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் ஒழுங்குமுறை நெறிகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை மறு வெளியீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) Five
ஐந்து
- (B) Three
மூன்று
- ☒ (C) Ten
பத்து
- (D) Two
இரண்டு

11. The Rules of Procedures are framed and adopted by the Commission in exercise of the functions stipulated by which Article of the Constitution of India?

இந்திய அரசியல் அமைப்பின் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்கடமைகளின்படி தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் நடைமுறை விதிகள் உருவாக்கி பின்பற்றப்படுகின்றன?

(A) Article 370
பிரிவு 370

(B) Article 355
பிரிவு 355

(C) Article 356
பிரிவு 356

(D) Article 320
பிரிவு 320

12. Subsidiary Rules of Procedures shall be framed and adopted in exercise of the powers conferred by which Rule of the Commission's Rules of Procedures?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் நடைமுறை விதிகளில் எந்த விதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தின் அடிப்படையில் துணை நடைமுறை விதிகள் உருவாக்கப்பட்டு பின்பற்றப்படுகின்றன?

(A) Rule 21
விதி 21

(B) Rule 3
விதி 3

(C) Rule 20
விதி 20

(D) Rule 13
விதி 13

13. The Commission's Instructions to Applicants have a binding value for both _____.

தேர்வாணையத்தின் விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள் என்பது யார் யாருக்கு இடையிலான பிணைப்பினைக் கொண்டது?

(A) The Government as well as the commission
அரசு மற்றும் தேர்வாணையத்திற்கும்

(B) The Commission as well as the applicants
தேர்வாணையம் மற்றும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கும்

(C) The Government as well as the applicants
அரசு மற்றும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கும்

(D) The Commission as well as the Staff of Commission
தேர்வாணையம் மற்றும் அதன் அலுவலர்களுக்கும்

14. Administrative Instructions/Circulars shall be issued with the approval of the following officer?

நிர்வாக அறிவுரைகள் மற்றும் சுற்றறிக்கைகள் யாருடைய ஒப்புதல் பெற்று வெளியிடப்படும்?

(A) Controller of Examination
தேர்வு கட்டுப்பாடு அலுவலர்

(B) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

(C) Under Secretary
சார் செயலாளர்



Secretary
செயலாளர்

15. As per schedule in which month the framed or revision or updation in the Rules of Procedure shall be submitted to Commission?

புதியதாக உருவாக்கப்பட்ட அல்லது திருத்தம் செய்யப்பட்ட அல்லது மேம்படுத்தப்பட்ட நடைமுறை விதிகளை அட்டவணைப்படி எந்த மாதத்தில் தேர்வாணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

(A) April
ஏப்ரல்

(B) May
மே



June
ஜூன்

(D) October
அக்டோபர்

16. After obtaining approval of the Commission among the following documents which document shall not be issued in the name of Secretary?

தேர்வாணையத்தின் ஒப்புதல் பெற்ற பின்பு கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களில், எந்த ஆவணம் செயலாளரின் பெயரில் வெளியிட முடியாது?

- (A) Commission's Rules of Procedures
தேர்வாணையத்தின் நடைமுறை விதிகள்
- (B) Commission's Instructions to Applicants
தேர்வாணையத்தின் விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள்
- (C) Administrative Instructions/Office Orders
நிர்வாக அறிவுரைகள்/அலுவலக ஆணைகள்
- ☒ (D) Commission's Regulations
தேர்வாணையத்தின் ஒழுங்கு முறை நெறிகள்

17. By which date the TNPSC Regulations shall be into effect?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் ஒழுங்கு முறை நெறிகள் எந்த தேதியிலிருந்து அமுலுக்கு வரும்?

- ☒ (A) Date of issue of Government Orders
அரசாணை வெளியிட்ட தேதியிலிருந்து
- (B) Date of approval of the Secretary
செயலாளர் ஒப்புதல் வழங்கிய தேதியிலிருந்து
- (C) Date of approval of the Commission
தேர்வாணையம் ஒப்புதல் வழங்கிய தேதியிலிருந்து
- (D) Date of approval of the Joint Secretary
இணைச் செயலாளர் ஒப்புதல் வழங்கிய தேதியிலிருந்து

18. The approval authority who shall approve the Annual Report of the Commission?

தேர்வாணையத்தின் வருடாந்திர அறிக்கைக்கு யாரால் ஒப்புதல் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Secretary
செயலாளர்
- ☒ (D) Commission
தேர்வாணையம்

19. The approval of the Chairman shall be obtained to financial transactions valued at above Rupees _____.

தேர்வாணையத்தில் நிதி நடவடிக்கைகள் எவ்வளவு தொகைக்கு மேல் இருந்தால், தலைவரின் ஒப்புதல் பெற வேண்டும்?

- (A) Above Rupees Twenty Lakhs
ரூபாய் இருபது இலட்சத்திற்கு மேல்
- (B) Above Rupees Fifteen Lakhs
ரூபாய் பதினைந்து இலட்சத்திற்கு மேல்
- ☒ (C) Above Rupees Twenty Five Lakhs
ரூபாய் இருபத்து ஐந்து இலட்சத்திற்கு மேல்
- (D) Above Rupees Thirty Lakhs
ரூபாய் முப்பது இலட்சத்திற்கு மேல்

20. The months in which, report of all Training Programmes conducted shall be circulated to full commission twice a year

அனைத்து விதமான பயிற்சி நிகழ்ச்சி நிரல் பற்றிய அறிக்கையினை வருடத்தில் இரண்டு முறை தேர்வாணையத்திற்கு எந்த மாதங்களில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- ☒ (A) July and January
ஜூலை மற்றும் ஜனவரி
- (B) April and October
ஏப்ரல் மற்றும் அக்டோபர்
- (C) June and December
ஜூன் மற்றும் டிசம்பர்
- (D) March and September
மார்ச் மற்றும் செப்டம்பர்

21. From the date of Examination, how many days before the hall ticket shall be hosted?

தேர்வு நடைபெறும் தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக தேர்வு நுழைவுச்சீட்டு பதிவேற்றம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) Seven
ஏழு
- ☒ (C) Ten
பத்து
- (B) Five
ஐந்து
- (D) Three
மூன்று

22. When the Notification Meeting shall be convened?

ஒரு அறிவிக்கை குறித்த கூட்டம் எப்போது நடத்தப்பட வேண்டும்?

(A) On the 7th of the month preceding the month in which the notification is scheduled to be published

அறிவிக்கை வெளியிட தீர்மானித்துள்ள மாதத்திற்கு முந்தைய மாதத்தில் 7ந்தேதியன்று

(B) On the 10th of the month preceding the month in which the notification is scheduled to be published

அறிவிக்கை வெளியிட தீர்மானித்துள்ள மாதத்திற்கு முந்தைய மாதத்தில் 10ந்தேதியன்று

(C) On the 12th of the month preceding the month in which the notification is scheduled to be published

அறிவிக்கை வெளியிட தீர்மானித்துள்ள மாதத்திற்கு முந்தைய மாதத்தில் 12ந்தேதியன்று

☒ (D) On the 15th of the month preceding the month in which the notification is scheduled to be published

அறிவிக்கை வெளியிட தீர்மானித்துள்ள மாதத்திற்கு முந்தைய மாதத்தில் 15ந்தேதியன்று

23. How many days after, commission approved notification shall be published in the Commission's Website?

தேர்வாணையத்தின் ஒப்புதல் பெற்ற ஒரு அறிவிக்கையானது எத்தனை நாட்களுக்கு பிறகு தேர்வாணைய இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட வேண்டும்?

☒ (A) Seven
ஏழு

(B) Five
ஐந்து

(C) Ten
பத்து

(D) Immediately
உடனடியாக

24. What is the retention period of files relating to estimate of vacancies?

காலி பணியிடங்களின் மதிப்பீடு குறித்த கோப்புகளை எவ்வளவு காலம் வைத்திருக்க வேண்டும்?

☒ (A) Ten years
பத்தாண்டுகள்

(B) One year
ஒராண்டு

(C) Three years
மூன்றாண்டுகள்

(D) Permanent
நிலையாக

25. How long the 'Black Register' shall be retained?

கறுப்பு பதிவேட்டினை எத்தனை காலம் பாதுகாக்க வேண்டும்?

(A) One year

ஒராண்டு

☒ (B) Permanent

நிலையாக

(C) Three years

மூன்றாண்டுகள்

(D) Ten years

பத்தாண்டுகள்

26. What is the retention period of 'Purchase Register' maintained in Library?

நூலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் "கொள்முதல் பதிவேட்டினை" பாதுகாக்கப்பட வேண்டிய காலம் என்ன?

(A) Three years

மூன்றாண்டுகள்

(B) Ten years

பத்தாண்டுகள்

☒ (C) Permanent

நிலையானது

(D) One year

ஒராண்டு

27. What is the retention period of existing Personal Register/Tappal Register?

நடைமுறையில் உள்ள தன்பதிவேடு/அஞ்சல் பதிவேடு ஆகியவற்றை எவ்வளவு காலம் பாதுகாக்க வேண்டும்?

(A) One year

ஒராண்டு

☒ (B) Permanent

நிலையானது

(C) Ten years

பத்தாண்டுகள்

(D) Three years

மூன்றாண்டுகள்

28. When the report of the Commission Proceedings during the financial year shall be submitted to Government?

முந்தைய ஆண்டின் தேர்வாணையத்தின் நடவடிக்கைகள் குறித்த அறிக்கையினை எப்போது அரசிற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) By the 15th July of each year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 15ந்தேதிக்குள்
- (B) By the 15th April of each year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஏப்ரல் 15ந்தேதிக்குள்
- (C) By the 15th September of each year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் செப்டம்பர் 15ந்தேதிக்குள்
- (D) By the 15th August of each year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஆகஸ்ட் 15ந்தேதிக்குள்

29. Who shall acknowledge the Registered Articles received in the Tappal Department?

தபால் பிரிவில் பெறப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட கடிதங்களை யாரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) Under Secretary
சார் செயலாளர்
- (B) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்
- (C) Assistant
உதவியாளர்
- (D) Section Officer
பிரிவு அலுவலர்

30. What is the time limit allowed to a candidate to send his explanation for the show-cause notice issued to him?

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணைக்கு பதில் அளிக்க, விண்ணப்பதாரருக்கு அளிக்கப்படும் கால அளவு என்ன?

- (A) Seven working days from the date of receipt of show-cause notice
குறிப்பாணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து ஏழு வேலை நாட்கள்
- (B) Ten working days from the date of receipt of show-cause notice
குறிப்பாணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து பத்து வேலை நாட்கள்
- (C) Fifteen working days from the date of receipt of show-cause notice
குறிப்பாணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து பதினைந்து வேலை நாட்கள்
- (D) Twenty working days from the date of receipt of show-cause notice
குறிப்பாணை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து இருபது வேலை நாட்கள்

31. By what means the show-cause notice shall be sent to the Candidate?

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணையினை விண்ணப்பதாரருக்கு எவ்வாறு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

(A) By speed post
விரைவு அஞ்சல் மூலமாக

(B) By SMS
குறுஞ்செய்திகள் மூலமாக

(C) By Registered Post
பதிவஞ்சல் மூலமாக

 By Registered Post with Acknowledgement due and by e-mail
ஒப்புக்க அட்டையுடன் கூடிய பதிவஞ்சல் மற்றும் மின்னஞ்சல் மூலமாக

32. From which date, the debarment period shall be reckoned?

“விலக்கி வைத்தல்” காலம் எந்த தேதியிலிருந்து கணக்கிடப்பட வேண்டும்?

(A) From the date of approval of Commission for issuing show-cause notice

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணை அனுப்ப தேர்வாணையம் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து

(B) From the date of receipt of show-cause notice by the candidate

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணையினை விண்ணப்பதாரர் பெற்றுக் கொண்ட தேதியிலிருந்து

(C) From the date of receipt of candidates explanation on the show-cause notice in the commission's office

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணைக்கு விண்ணப்பதாரரின் விளக்க கடிதத்தினை தேர்வாணை அலுவலகத்தில் பெற்றுக் கொண்ட தேதியிலிருந்து

 From the date of approval of the Commission on debarment
விலக்கி வைத்தல் குறித்து தேர்வாணையம் ஒப்புதல் வழங்கிய தேதியிலிருந்து

33. What is the prescribed Ratio between appointment by direct recruitment and by Promotion from feeder category for promotion to the post of Assistant Section Officer?

உதவி பிரிவு அலுவலர் பதவி உயர்வுக்கு நேரடி நியமனம் மற்றும் வளர்நிலைப் பணியிடம் ஆகியவற்றிற்கு இடையே வரையறுக்கப்பட்ட விகிதாச்சாரம் என்ன?

(A) 1 : 2

(B) 1 : 3

 1 : 7

(D) 1 : 5

34. The method of appointment to the post of Personal Assistant is only by promotion from the following feeder category

தனி உதவியாளர் பதவி நியமனத்திற்கு கீழ்க்கண்ட வளர்நிலைப் பணியிடம் மட்டுமே தகுதியுடைவர்கள்

(A) Senior Personal Clerk/Personal Clerk

முதுநிலை தனி எழுத்தர்/தனி எழுத்தர்

(B) Assistant Section Officer

உதவிப் பிரிவு அலுவலர்

(C) Assistant

உதவியாளர்

(D) Typist

தட்டச்சர்

35. How many years once, the Rain Coats shall be supplied to all Drivers?

அனைத்து ஓட்டுநர்களுக்கு மழைக் கோட் (Rain Coat) எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வழங்கப்பட வேண்டும்?

(A) Two

இரண்டு

(B) Three

மூன்று

(C) Four

நான்கு

(D) Five

ஐந்து

36. When the diary maintained by the staff shall be submitted for the perusal of Deputy secretary?

அலுவலரால் பராமரிக்கப்படும் நாள் குறிப்பேடு துணை செயலாளரின் பார்வைக்கு எப்போது சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Every Wednesday

புதன்கிழமை தோறும்

(B) Every Monday

திங்கட்கிழமை தோறும்

(C) Every Friday

வெள்ளிக்கிழமை தோறும்

(D) Every Tuesday

செவ்வாய்கிழமை தோறும்

37. Every year in which month the Fire Safety Audit shall be conducted?
தீ பாதுகாப்பு தணிக்கை ஒவ்வொரு வருடமும் எந்த மாதத்தில் நடத்தப்பட வேண்டும்?

(A) April
ஏப்ரல்

(B) July
ஜூலை

(C) June
ஜூன்

(D) January
ஜனவரி

38. Who is the issuing authority for issuing identity card to the Controller of Examination?

தேர்வுக் கட்டுப்பாடு அலுவலருக்கு “ஆளறிதல் அட்டை” யினை வழங்கக்கூடிய அதிகாரியார்?

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Member
உறுப்பினர்

(C) Chairman
தலைவர்

(D) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

39. The value of Procurement of goods and services of a Tender is above Rs. 75 crore, how the details shall be advertised?

சரக்குகள்/பணிகள் குறித்து ஒப்பந்தப் புள்ளியின் கொள்முதல் மதிப்பு 75 கோடிக்கு மேல் இருந்தால் இது குறித்து அறிவிப்பு எவ்வாறு வெளியிடப்பட வேண்டும்?

(A) A Tamil Newspaper issued in district level
மாவட்ட அளவில் வரும் ஒரு தமிழ் பத்திரிக்கையில் மட்டும்

(B) All editions of one Tamil and one English newspaper issued in state level
மாநில அளவில் வரும் ஒரு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில பத்திரிக்கையின் அனைத்து வெளியீடுகளிலும்

(C) One English newspaper issued at South India level and all editions of one Tamil paper at state level.
தென்னிந்திய அளவில் வரும் ஒரு ஆங்கில பத்திரிகையிலும் மாநில அளவில் வரும் ஒரு தமிழ் பத்திரிக்கையின் அனைத்து வெளியீடுகளிலும்

(D) Indian Trade Journal
இந்திய வர்த்தக நாளிதழில்

40. Who shall be the Tender inviting Authority?
ஒப்பந்தப் புள்ளியினை வரவேற்கும் அதிகாரி யார்?

(A) Chairman
தலைவர்

(B) Commission
தேர்வாணையம்

(C) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

☒ (D) Secretary/Controller of Examinations
செயலாளர்/தேர்வு கட்டுப்பாடு அலுவலர்

41. The Open Tender System shall be followed wherever the estimate of expenditure is exceeds the following amount

ஒரு செலவினத் தொகை எந்த வரையறுக்கு மேல் இருந்தால் திறந்த ஒப்பந்தப் புள்ளி முறை பின்பற்றப்பட வேண்டும்?

☒ (A) Rupees Ten lakhs and above
ரூபாய் பத்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல்

(B) Rupees Five lakhs to Rupees Ten lakhs
ரூபாய் ஐந்து இலட்சம் முதல் ரூபாய் பத்து இலட்சம் வரை

(C) Upto Ten lakhs
ரூபாய் பத்து இலட்சம் வரை

(D) Upto Five lakhs
ரூபாய் ஐந்து இலட்சம் வரை

42. Every month Reconciliation Register shall be subjected to a periodical check by the following officer?

“சரிபார்ப்புப் பதிவேடு” காலமுறையில் மாதந்தோறும் யாரால் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்?

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

☒ (C) Accounts Officer
கணக்கு அலுவலர்

(D) Assistant Accounts Officer
உதவி கணக்கு அலுவலர்

43. The files dealing the Review of disciplinary cases against Joint Secretary shall be submitted to the following officer?

இணைச் செயலாளர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் இருப்பின் அது குறித்த கோப்பு மறு ஆய்வுக்கு யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Controller of Examinations
தேர்வுக் கட்டுப்பாடு அலுவலர்

(C) Government
அரசு

☒ (D) Chairman
தலைவர்

44. Who is the Reviewing Authority for the Self Assessment report of the Accounts Officer?

கணக்கு அலுவலரின் சுயமதிப்பீட்டு அறிக்கையினை மறு ஆய்வு செய்யும் அதிகாரியார்?

(A) Chairman
தலைவர்

☒ (B) Secretary
செயலாளர்

(C) Controller of Examinations
தேர்வு கட்டுப்பாடு அலுவலர்

(D) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

45. What is the quorum for holding a meeting of the Commission?

ஒரு தேர்வாணைய சட்டம் நடைபெற தேவையான குறைந்தபட்ச பங்கேற்பு வரம்பு என்ன?

(A) One-third of the members (including Chairman), in position
உள்ள நிலையில், உறுப்பினர்களில் (தலைவர் உட்பட) மூன்றில் ஒரு பங்கு

☒ (B) Two-third of the members (including Chairman), in position
உள்ள நிலையில், உறுப்பினர்களில் (தலைவர் உட்பட) மூன்றில் இரண்டு பங்கு

(C) One-fourth of the members (including Chairman), in position
உள்ள நிலையில், உறுப்பினர்களில் (தலைவர் உட்பட) நான்கில் ஒரு பங்கு

(D) Third-fourth of the members (including Chairman), in position
உள்ள நிலையில், உறுப்பினர்களில் (தலைவர் உட்பட) நான்கில் மூன்று பங்கு

46. How the books shall be indexed in the Library?

நூலகத்தில் உள்ள புத்தகங்களை எவ்வாறு அட்டவணைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

☒ (A) Subject wise
பொருள் வாரியாக

(B) Printer wise
பதிப்பகங்கள் வாரியாக

(C) Author wise
எழுத்தாளர்கள் வாரியாக

(D) Cost wise
விலை வாரியாக

47. Normally, what is the tenure of appointment of the standing counsel from the date of appointment?

சாதாரணமாக ஒரு நிலையான வழக்குரைநரின் பதவிக்காலம் நியமன தேதியிலிருந்து எத்தனை காலம்?

(A) Two years
இரண்டு வருடங்கள்

(B) Three years
மூன்று வருடங்கள்

(C) Five years
ஐந்து வருடங்கள்

☒ (D) One year
ஒரு வருடம்

48. If a woman staff has adopted a child and the child has completed twelve months, how many days adoption leaves she shall be allowed?

ஒரு பெண் அலுவலர் ஒரு குழந்தையை தத்தெடுக்கும் பட்சத்தில், அக்குழந்தையின் வயது 12 மாதங்கள் முடிவடைந்த நிலையில், அவருக்கு தத்தெடுப்பு விடுமுறை எத்தனை நாட்கள் வரை வழங்கப்படும்?

(A) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) Six months
ஆறு மாதங்கள்

(C) One year
ஒரு வருடம்

☒ (D) No leave shall be allowed
தத்தெடுப்பு விடுமுறை வழங்கப்படமாட்டாது

49. How many restricted holidays shall be availed in a Calendar year?

ஒரு வருடத்தில் எத்தனை வரையறுக்கப்பட்ட விடுமுறை நாட்கள் வழங்கப்படுகின்றன?

(A) Two
இரண்டு

☒ (B) Three
மூன்று

(C) Four
நான்கு

(D) One
ஒன்று

50. What is the maximum number of casual leaves shall be permitted to be availed of at a time (inclusive of Saturdays, Sundays and Government holidays)?

தற்செயல் விடுப்பினை அதிகபட்சமாக ஒரு சமயத்தில் (சனிக்கிழமை, ஞாயிற்றுக்கிழமை மற்றும் பொது அரசு விடுமுறை சேர்த்து) எத்தனை நாட்கள் வரை எடுக்கலாம்?

☒ (A) Ten
பத்து

(B) Seven
ஏழு

(C) Fifteen
பதினைந்து

(D) Twenty
இருபது

51. How TNPSC notifies vacancies for selection for appointment by direct recruitment to posts within the Commission Purview?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் தேர்வாணையம் உள்ளிட்டெல்லைக்குட்பட்ட பதவிகளுக்கான காலிப்பணியிடங்களை நேரடி நியமனம் மூலம் நிரப்புவதற்கான அறிவிக்கைகளை எவ்வாறு வெளியிடுகிறது?

- (A) ☒ in the Commission's Websites
தேர்வாணைய இணையதளத்தில்
- (B) in one Tamil Newspaper
ஒரு தமிழ் செய்தித்தாளில்
- (C) in one English Newspaper
ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாளில்
- (D) in one Tamil and one English Newspaper
ஒரு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாளில்

52. Linking of which number with One Time Registration (OTR) is mandatory for applicants?

விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய ஒருமுறை பதிவுடன் எதை இணைப்பது கட்டாயமாகும்?

- (A) Permanent Account Number
நிரந்தர கணக்கு எண்
- (B) ☒ Aadhaar Number
ஆதார் எண்
- (C) Voter ID Number
வாக்காளர் அடையாள அட்டை எண்
- (D) Bank Savings Account Number
வங்கி சேமிப்பு கணக்கு எண்

53. One Time Registration must be renewed after lapse of how many years from the date of Registration?

ஒருமுறைப் பதிவினை பதிவு செய்த நாள் முதல் எத்தனை ஆண்டுகள் முடிந்த பின்னர் புதுப்பித்துக் கொள்ள வேண்டும்?

- (A) Three
மூன்று
- (B) ☒ Five
ஐந்து
- (C) Ten
பத்து
- (D) Two
இரண்டு

54. While applying online, how many district centres shall be permitted to choose by applicants?

விண்ணப்பதாரர் இணைய வழியில் விண்ணப்பிக்கும் போது எத்தனை மாவட்ட மையங்களை தேர்வு செய்ய அனுமதிக்கப்படுவர்?

(A) Three ,
மூன்று

(B) One
ஒன்று

☒ (C) Two
இரண்டு

(D) Four
நான்கு

55. Applicants can make payment of examination in the following mode

விண்ணப்பதாரர் தேர்வு கட்டணத்தை பின்வரும் எந்த முறையில் செலுத்தலாம்?

☒ (A) Net Banking
இணைய வழி மூலமாக

(B) Cheque
காசோலை மூலமாக

(C) Bank draft
வங்கி வரைவோலை மூலமாக

(D) Cash
ரொக்கமாக

56. An applicant shall be eligible as per the Provision of which section of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act 2016?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் எந்த பிரிவின் படி விண்ணப்பதாரர் தகுதி பெற்றிருக்க வேண்டும்?

(A) Section 20 (2)
பிரிவு 20 (2)

☒ (B) Section 20 (7)
பிரிவு 20 (7)

(C) Section 20 (4)
பிரிவு 20 (4)

(D) Section 20 (5)
பிரிவு 20 (5)

57. A person shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment if he has completed the following years of age as on the First July of the year in which the vacancy is notified

தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாள் அன்று எத்தனை வயது நிறைவு பெற்றிருந்தால் மட்டுமே ஒருவர் நேரடி நியமனத்தின் மூலம் எந்தப் பணிக்கும் நியமனம் செய்ய தகுதியுள்ளவராவர்?

- (A) 18 (B) 21
(C) 25 (D) 30

58. As per the provision to which section of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act 2016, an ex-serviceman once recruited to a post in any class or service cannot claim the concession of being called an ex-serviceman for his further recruitment

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் எந்த பிரிவின்படி முன்னாள் இராணுவத்தினர் ஏதேனும் ஒரு பதவிப் பணியில் சேர்ந்து விட்ட பின்னர் முன்னாள் இராணுவத்தினர் என்ற சலுகையை பெற முடியாது?

- (A) Section 3 (e) (B) Section 3 (d)
பிரிவு 3 (e) பிரிவு 3 (d)
(C) Section 3 (j) (D) Section 3 (f)
பிரிவு 3 (j) பிரிவு 3 (f)

59. "Destitute Widow" means

"ஆதரவற்ற விதவை" என்பவர்

- (A) A divorcee
விவாகரத்து பெற்றவர்
(B) A woman deserted by her husband
கணவரால் கைவிடப்பட்டவர்
(C) A widow whose total monthly income from all sources shall not be more than Rs. 4000/-
விதவை ஒருவரின் அனைத்து வழிகளிலிருந்து பெறும் மொத்த மாத வருமானம் ரூ. 4000/- க்கு மிகாமல் பெறுகின்றவர்
(D) A widow whose total monthly income from all sources shall not be more than Rs. 6000/-
விதவை ஒருவரின் அனைத்து வழிகளிலிருந்து பெறும் மொத்த மாத வருமானம் ரூ. 6000/- க்கு மிகாமல் பெறுகின்றவர்

60. How many years of age concession will be eligible over and above the age limit prescribed for a post to Persons with bench mark disability?

நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகள் இதர தகுதிகள் அனைத்தும் பெற்றிருப்பின் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயது வரம்பிற்கு மேல் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை வயது சலுகை பெறலாம்?

(A) Upto five years
ஐந்து

(B) Upto three years
மூன்று

(C) Upto two years
இரண்டு

☒ (D) Upto ten years
பத்து

61. What is the age limit of an ex-serviceman belongs to Backward class-Muslims, if he has not completed that age on the 1st day of July of the year in which the vacancies are notified shall be eligible for appointment?

தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாளன்று ஒரு பிற்படுத்தப்பட்ட இசுலாமிய வகுப்பினைச் சார்ந்த முன்னால் இராணுவத்தினர் எந்த வயதை நிறைவு செய்யாமல் இருந்தால் நியமனத்திற்கு தகுதியானவராக கருதப்படுவார்?

(A) 48

(B) 32

(C) 35

☒ (D) 53

62. How many times fees concessions are given to person with Benchmark Disability?

நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு எத்தனை முறை தேர்வு கட்டணச் சலுகை வழங்கப்படுகின்றன?

(A) Three times
மூன்று முறை

(B) Two times
இரண்டு முறை

☒ (C) Full exemption
கட்டணம் செலுத்துவதிலிருந்து பூரண விலக்கு

(D) Five times
ஐந்து முறை

63. What is the minimum percentage of all vacancies set apart for women candidates?

மொத்தம் கணக்கிடப்பட்டுள்ள காலிப் பணியிடங்களில் பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச இடஒதுக்கீடு அளவு என்ன?

☒ (A) 30%

(B) 5%

(C) 25%

(D) 10%

64. Candidates in direct recruitment out of vacancies reserved for women what is the percentage of vacancies are reserved for destitute widows?

நேரடி நியமனத்தில் பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ள இடங்களில் எவ்வளவு சதவீத பணியிடங்கள் அந்தந்த ஒதுக்கீட்டுப் பிரிவைச் சார்ந்த ஆதரவற்ற விதவைகளுக்கு வழங்கப்படும்?

(A) 5%

☒ (B) 10%

(C) 3%

(D) 3.5%

65. Out of total number of vacancies what is the percentage of vacancies reserved for Ex-servicemen in each communal category in the posts which are classified under Group C?

மொத்த காலி பணியிடங்களில் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு Group C தொகுப்பிலுள்ள பதவிகளில் எத்தனை சதவீதம் காலிப்பணியிடங்கள் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்?

☒ (A) 5%

(B) 3.5%

(C) 3%

(D) 10%

66. In direct recruitment what is the percentage of vacancies reserved for blindness and low vision candidates of each communal category?

நேரடி நியமனங்களில் ஒவ்வொரு பிரிவைச் சார்ந்த பார்வையற்றோர் மற்றும் குறைந்த பார்வைத் திறனுடையவர்களுக்கு வழங்கப்படும் இட ஒதுக்கீடு சதவீதம் எவ்வளவு?

(A) 2%

(B) 3%

☒ (C) 1%

(D) 1.5%

67. Where the Special Rules prescribe a degree as a qualification for appointment to a post, what is sequence of obtaining the degree?

சிறப்பு விதிகளில் நியமனத்திற்கான கல்வித் தகுதியாக இளங்கலைப் பட்டம் என நிர்ணயிக்கப்பட்டிருப்பின், இக்கல்வித் தகுதியினை எந்த வரிசை முறையில் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) SSLC + PG degree + UG degree
பள்ளியிறுதி வகுப்பு + முதுகலைப் பட்டம் + இளங்கலைப் பட்டம்
- (B) HSC + PG degree + UG degree
மேனிலை வகுப்பு + முதுகலைப் பட்டம் + இளங்கலைப் பட்டம்
- (C) SSLC + HSC + UG degree
பள்ளியிறுதி வகுப்பு + மேனிலை வகுப்பு + இளங்கலைப் பட்டம்
- (D) Diploma + PG degree + UG degree
பட்டயம் + முதுகலைப் பட்டம் + இளங்கலைப் பட்டம்

68. On which date the candidates must possess the prescribed educational/technical qualification?

விண்ணப்பதாரர்கள் எந்த நாளன்று நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வி/தொழில்நுட்பத் தகுதிகளைப் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) On or before the date of notification
அறிவிக்கை நாளன்றோ அல்லது அறிவிக்கை நாளுக்கு முன்னதாகவோ
- (B) On the last date for receipt of application
விண்ணப்பம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட கடைசி நாளன்று
- (C) On the date of Examination to be held
தேர்வு நடைபெறவுள்ள நாளன்று
- (D) On the date of Oral Test to be held
நேர்முகத் தேர்வு நடைபெறவுள்ள நாளன்று

69. As per which section of the Tamil Nadu Government Servants (conditions of service) Act 2016, a candidate shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் எந்த பிரிவின்படி விண்ணப்பதாரர் தமிழ்மொழியில் போதுமான அறிவு பெற்றிருந்தால் மட்டுமே நேரடி நியமனம் மூலம் எந்தப் பணியிலும் பணியமர்த்த தகுதியுடையவராகிறார்?

(A) Section 21
பிரிவு 21

(B) Section 19
பிரிவு 19

(C) Section 20
பிரிவு 20

(D) Section 3
பிரிவு 3

70. An applicant having no adequate knowledge in Tamil and being otherwise qualified got selected and appointed by direct recruitment to any post, within how many years he should acquired the knowledge in Tamil?

தமிழில் போதிய அறிவு இல்லாத விண்ணப்பதாரர் இதர தகுதிகள் இருப்பின் நேரடி நியமனம் மூலம் தெரிவு செய்யப்பட்டு ஒரு பதவியில் நியமனம் செய்யப்பட்டால் அவர் எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தமிழில் போதிய கல்வியறிவு பெறவேண்டும்?

(A) Within a period of one year from the date of appointment.
நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஒராண்டுக்குள்

(B) Within a period of two years from the date of appointment.
நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து இரண்டாண்டுகளுக்குள்

(C) Within a period of three years from the date of appointment.
நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து மூன்றாண்டுகளுக்குள்

(D) Within a period of five years from the date of appointment.
நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஐந்தாண்டுகளுக்குள்

71. If an applicant produced bogus Destitute Widow certificate or make any alteration in the certificate, what is the punishment imposed on her?

விண்ணப்பதாரர் ஆதரவற்ற விதவைச் சான்றிதழை போலியாக சமர்ப்பித்தல் அல்லது அதில் ஏதேனும் திருத்தங்கள் செய்து சமர்ப்பித்தல் குற்றத்திற்கு வழங்கப்படும் தண்டனை என்ன?

(A) Debarment upto three years
மூன்று ஆண்டுகள் வரை விலக்கி வைக்கப்படுவார்

(B) Debarment upto one year
ஒராண்டு வரை விலக்கி வைக்கப்படுவார்

(C) Debarment upto five years
ஐந்தாண்டுகள் வரை விலக்கி வைக்கப்படுவார்

 Permanent Debarment and initiation of Criminal action

நிரந்தரமாக விலக்கி வைக்கப்படுவதுடன் குற்றவியல் நடவடிக்கைகளும் எடுக்கப்படும்

72. What is the punishment given to the Crime of Written certain unwarranted remarks unconnected with answers to the subject concerned in the answer books etc., i.e. vulgar, derogator and obscene language?

விடைகளுக்கு தொடர்பில்லாத தேவையற்ற குறியீடுகள், தரக் குறைவான மற்றும் ஆபாசமான சொற்களை விடைத்தாள்களில் எழுதுதல் போன்ற குற்றங்களுக்கு உரிய தண்டனை என்ன?

(A) Debarment for a period of one year
ஒராண்டு வரை விலக்கி வைத்தல்

(B) Permanent Debarment
நிரந்தரமாக விலக்கி வைத்தல்

(C) Debarment for a period of two years
இரண்டாண்டுகள் வரை விலக்கி வைத்தல்

 Debarment for a period of three years
மூன்று ஆண்டுகள் வரை விலக்கி வைத்தல்

73. Candidates who possess the Oriental School Learning Certificate wherein the date of birth is not mentioned such candidate shall be upload which certificate in support of their date of birth?

பிறந்த தேதி குறிப்பிடாமல் இருக்கும் ஓரியண்டல் பள்ளி மதிப்பெண் பட்டியல் வைத்திருக்கும் விண்ணப்பதாரர் எந்த சான்றிதழை பிறந்த தேதிக்கு சான்றாக பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) SSLC mark sheet
பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல்
- (B) HSC mark sheet
பனிரெண்டாம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல்
- ☒ (C) Transfer Certificate/Birth Certificate
மாற்றுச் சான்றிதழ்/பிறப்புச் சான்றிதழ்
- (D) Consolidated Mark sheet of UG degree
இளங்கலைப் பட்ட தொகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல்

74. For the candidates belongs to scheduled caste. Arunthathiar Community, who is the Competent Authority to issue the Community Certificate?

ஆதிதிராவிட அருந்ததியர் சமூகத்தை சேர்ந்த விண்ணப்பதாரர்களுக்கு சாதிச் சான்றிதழை வழங்க தகுதியுடைய அலுவலர் யார்?

- (A) Headquarters Deputy Tahsildar
தலையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
- (B) Zonal Deputy Tahsildar
மண்டலத் துணை வட்டாட்சியர்
- ☒ (C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (D) Special Deputy Tahsildar (Certificates)
சிறப்பு துணை வட்டாட்சியர் (சான்றிதழ்கள்)

75. By whom the Community Certificate produced by the Scheduled Tribe candidates and their claim is liable to verification?

பழங்குடியினத்தைச் சார்ந்த விண்ணப்பதாரரின் சாதிச் சான்றிதழ் யார் மூலமாக சரிபார்ப்பிற்கு உட்படுத்தப்படும்?

- (A)  State Level Scrutiny Committee
மாநில கூர்நோக்கு குழு
- (B) District Level Scrutiny Committee
மாவட்ட கூர்நோக்கு குழு
- (C) Secretary, State Adi Dravider Welfare Department
செயலர், மாநில ஆதி திராவிடர் நலத்துறை
- (D) Chief Secretary
தலைமைச் செயலாளர்

76. What category the Transgender candidates who do not possess any community certificate may choose to be considered?

எந்தவொரு சாதிச் சான்றிதழும் இல்லாத திருநங்கை விண்ணப்பதாரர் தங்களது இணையவழி விண்ணப்பத்தில் எந்த பிரிவினை சார்ந்தவர் என தேர்வு செய்து கொள்ளலாம்?

- (A) Backward classes
பிற்படுத்தப்பட்டோர்
- (B)  'Others' or most backward classes
ஏனையோர் அல்லது மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்
- (C) Backward classes (Muslim)
பிற்படுத்தப்பட்டோர் (இசுலாமியர்)
- (D) Schedule Tribe
பழங்குடியினர்

77. Scheduled caste/Scheduled Tribe candidates in possession of a Community Certificate obtained outside the State of Tamil Nadu shall be upload their Community Certificate in addition to the following which Certificate of their father's or mother's?

தமிழ்நாடு அல்லாத பிறமாநிலங்களிலிருந்து சாதிச் சான்றிதழைப் பெற்ற ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் தங்கள் சாதிச்சான்றிதழுடன் தங்களது தகப்பனார்/தாயாரின் கீழ்க்கண்ட எந்த சான்றிதழை கட்டாயம் பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) ☒ Nativity Certificate
இருப்பிடச் சான்றிதழ்
- (B) Community Certificate
சாதி சான்றிதழ்
- (C) Income Certificate
வருமானச் சான்றிதழ்
- (D) Aadhaar Card
ஆதார் கார்டு

78. When the qualifications announced for a post include a period of practical experience in addition to educational qualification how the practical experience shall be acquired by the candidate?

ஒரு பதவிக்கு கல்வித் தகுதியுடன் பணி முன் அனுபவம் தேவையென அறிவிக்கப்பட்டிருந்தால் அப்பணி நடைமுறை அனுபவத்தை எந்த முறையில் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) ☒ After obtaining the educational qualification
கல்வித் தகுதியை பெற்ற பின்னர்
- (B) Along with educational qualification
கல்வித் தகுதியுடன் சேர்த்து
- (C) Before obtaining the educational qualification
கல்வித் தகுதியினை பெறுவதற்கு முன்னர்
- (D) After the date of Commission's Notification
தேர்வாணைய அறிவிக்கை நாளுக்கு பின்னர்

79. From whom the 'Destitute Widow' certificate shall be obtained and submitted?
ஆதரவற்ற விதவைச் சான்றிதழ் எந்த அதிகாரியிடமிருந்து பெற்று சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Special Deputy Tahsildar (Certificates)
சிறப்பு துணை வட்டாட்சியர் (சான்றிதழ்கள்)
- (C) Zonal Deputy Tahsildar
மண்டல துணை வட்டாட்சியர்
- ☒ (D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
80. Who shall be considered for Ex-Servicemen claim among the following?
முன்னாள் இராணுவத்தினர்களாக கருதப்படுவார்களுக்கான தகுதி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவை?
- (A) Ex-personnel of Border Security Force
எல்லைப் பாதுகாப்பு படை முன்னாள் வீரர்கள்
- (B) Ex-personnel of Railway Protection Force
இரயில்வே பாதுகாப்பு படை முன்னாள் வீரர்கள்
- ☒ (C) Ex-personnel of Military/Navy/Airforce
இராணுவம்/கடற்படை/விமானப்படையில் பணிபுரிந்த முன்னாள் வீரர்கள்
- (D) Ex-personnel of CISF
மத்திய தொழிற் பாதுகாப்பு முன்னாள் படை வீரர்கள்

81. If a PG degree is prescribed as educational qualification for a post to be filled by direct recruitment, a candidate who claims persons studied in Tamil medium, how he shall be obtained his PG degree qualification?

நேரடி நியமனத்தின் வாயிலாக நிரப்பப்படும் ஒரு பதவிக்கு முதுநிலைப் பட்டம் கல்வித்தகுதியாக நிர்ணயிக்கப்பட்டிருப்பின், தமிழ்வழிக் கல்வி பயின்றதற்கான உரிமைக்கோரும் விண்ணப்பதாரர் பின்வரும் முறையில் கல்வித்தகுதியினை பெற்று இருக்க வேண்டும்

- (A) Upto SSLC shall be studied through Tamil medium
பத்தாம் வகுப்பு வரை தமிழ் வழியில் படித்திருக்க வேண்டும்
- (B) UG degree shall be studied through Tamil medium
இளநிலை பட்டம் தமிழ் வழியில் படித்திருக்க வேண்டும்
- (C) PG degree shall be studied through Tamil medium
முதுநிலை பட்டம் தமிழ் வழியில் படித்திருக்க வேண்டும்

☒ The entire duration of courses upto PG degree shall be studied through Tamil medium

முதுநிலைப் பட்டம் வரை அனைத்து படிப்பு காலம் முழுவதும் தமிழ் வழியில் மட்டுமே படித்திருக்க வேண்டும்

82. What is the compensation time allowed to candidates with benchmark disability who have Physical limitation to write including that of speed and who are utilizing the services of a scribe?

தேர்வினை வேகமாக எழுத இயலாத உடல் குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர் பதிலி எழுத்தரின் உதவியுடன் தேர்வு எழுதும் போது வழங்கப்படும் கூடுதல் நேரம் என்ன?

- ☒ (A) Twenty minutes per hour
ஒரு மணி நேரத்திற்கு 20 நிமிடம் வீதம்
- (B) Fifteen minutes per hour
ஒரு மணி நேரத்திற்கு 15 நிமிடம் வீதம்
- (C) Ten minutes per hour
ஒரு மணி நேரத்திற்கு 10 நிமிடம் வீதம்
- (D) Thirty minutes per hour
ஒரு மணி நேரத்திற்கு 30 நிமிடம் வீதம்

83. The candidates shall present themselves at the examination venue how much time before the time scheduled for the commencement of the examination?

தேர்வர்கள், தேர்வு தொடங்க திட்டமிடப்பட்ட நேரத்திற்கு எத்தனை மணி நேரத்திற்கு முன்பாக தேர்வு கூடங்களுக்கு வருகை புரிதல் வேண்டும்?

(A) Thirty minutes
மூப்பது நிமிடங்கள்

☒ One hour
ஒரு மணி நேரம்

(C) Twenty minutes
இருபது நிமிடங்கள்

(D) Fifteen minutes
பதினைந்து நிமிடங்கள்

84. How much time before all gates serving as entry into the examination venue shall be closed before the commencement of the examination?

தேர்வு மையத்தின் அனைத்து நுழைவாயில்களும் தேர்வு தொடங்குவதற்கு எத்தனை நிமிடங்களுக்கு முன்னதாகவே மூடப்படும்?

(A) One hour
ஒரு மணி நேரம்

(B) Twenty minutes
இருபது நிமிடங்கள்

☒ Thirty minutes
மூப்பது நிமிடங்கள்

(D) Forty five minutes
நாற்பத்தைந்து நிமிடங்கள்

85. In Descriptive type exams, What is the time line for distribution of Question-cum-Answer booklets before commencement of examination?

விரிந்துரைக்கும் வகைத் தேர்வுகளில் வினாக்களுடன் கூடிய விடைத்தாள் தொகுப்பு தேர்வு தொடங்குவதற்கு எத்தனை மணிக்கு முன்பாக வழங்கப்படும்?

(A) Five minutes
ஐந்து நிமிடங்கள்

(B) Ten minutes
பத்து நிமிடங்கள்

☒ Fifteen minutes
பதினைந்து நிமிடங்கள்

(D) Thirty minutes
மூப்பது நிமிடங்கள்

86. In Objective Type examination what is the timeline for distribution of OMR answer sheet before the time scheduled for commencement of the examination?

கொள்வகைத் தேர்வுகளில் தேர்வு தொடங்க திட்டமிட்ட எத்தனை மணிக்கு முன்னதாக OMR விடைத்தாள்கள் வழங்கப்படும்?

☒ Thirty minutes
மூப்பது நிமிடங்கள்

(B) Fifteen minutes
பதினைந்து நிமிடங்கள்

(C) One hour
ஒரு மணி நேரம்

(D) Ten minutes
பத்து நிமிடங்கள்

87. Tentative answer key of the objective type exams will be hosted in the Commission's Website within how many working days from the date of conduct of examination?

கொள்குறி வகைத் தேர்விற்கான உத்தேச விடைகள் தேர்வு நடைபெற்ற நாளிலிருந்து எத்தனை வேலை நாட்களுக்கு தேர்வாணைய இணைய தளத்தில் வெளியிடப்படும்?

- (A) Three
மூன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Five
ஐந்து
- (D) Six
ஆறு

88. What is the mode of Representation, if any challenging the tentative answer keys related to OMR examination shall be submitted within seven days from the date of publication of answer key?

கொள்குறி வகைத் தேர்விற்கான உத்தேச விடைகள் தொடர்பான முறையீடு ஏதுமிருப்பின் விண்ணப்பதாரர் உத்தேச விடைகள் வெளியிடப்பட்ட ஏழு நாட்களுக்குள் எந்த முறையில் மட்டுமே முறையீடு செய்ய முடியும்?

- (A) email
மின்னஞ்சல்
- (B) online
இணையவழி
- (C) post
அஞ்சல்வழியாக
- (D) in person
நேரிடையாக

89. When the final answer keys relating to the objective type examination shall be published by the Commission?

கொள்குறி வகைத் தேர்விற்கான இறுதி விடைகள் எப்போது வெளியிடப்படும்?

- (A) On the date of oral test started
நேர்முகத் தேர்வு தொடங்கும் நாளன்று
- (B) On the date of counselling started
கலந்தாய்வு தொடங்கும் நாளன்று
- (C) After the completion of the entire selection process
தெரிவுப் பணிகள் முழுமையாக முடிவடைந்த பின்னர்
- (D) On the last date of oral test
நேர்முகத் தேர்வு முடியும் கடைசி நாளன்று

90. What is the Penalty for usage of any pen other than black ball point pen in the objective type of examination?

கொள்குறி வகைத் தேர்வுகளில் கருமைநிற மை கொண்ட பந்து முனைப் பேனாவைத் தவிர வேறு பேரை உபயோகித்தால் அதற்குரிய தண்டனை என்ன?

- (A)  Invalidation of answer sheet
விடைத்தாள் செல்லாததாக்கப்படும்
- (B) Deduction of two marks from total marks obtained
மொத்த மதிப்பெண்களிலிருந்து இரண்டு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (C) Deduction of three marks from total marks obtained
மொத்த மதிப்பெண்களிலிருந்து மூன்று மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (D) Debarment for a period of one year
தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து ஒரு வருடத்திற்கு விலக்கி வைக்கப்படுவர்

91. What is the Penalty if the bubbles for question booklet number are not shaded in objective type examinations?

கொள்குறி வகைத் தேர்வுகளில் வினாத் தொகுப்பு எண்ணிற்கான வட்டங்களை நிரப்பாமல் விட்டிருந்தால் அதற்குரிய தண்டனை என்ன?

- (A) Deduction of five marks from the total marks obtained
மொத்த மதிப்பெண்களிலிருந்து ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (B) Debarment for a period of two years
தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து இரண்டு வருடங்கள் விலக்கி வைக்கப்படுவர்
- (C) Permanent Debarment
நிரந்தரமாக விலக்கி வைக்கப்படுவர்
- (D)  Invalidation of answer sheet
விடைத்தாள் செல்லாததாக்கப்படும்

92. In objective type examination what is penalty imposed for writing the Register Number incorrectly in case of non-personalised OMR answersheet?

கொள்குறி வகைத் தேர்வுகளில் சுய விவரங்கள் கொண்ட OMR விடைத்தாளாக இல்லாத பட்சத்தில், அவ்விடைத்தாளில் பதிவு எண் தவறாக நிரப்பப்பட்டிருந்தால் அதற்குரிய தண்டனை என்ன?

- (A) Deduction of five marks
ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (B) Deduction of three marks
மூன்று மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (C) Invalidation of answersheet
விடைத்தாள் செல்லாததாக்கப்படும்
- (D) Deduction of two marks
இரண்டு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

93. For which kind of irregularity/mal practice resolving by the candidates in the Examination hall amount to punishment of invalidation of answersheet as well as debarment?

தேர்வு மையத்தில் விண்ணப்பதாரரின் கீழ்க்காணும் எந்த நடவடிக்கைக்கு/ஒழுங்கீனச் செயலுக்கு அவரின் OMR விடைத்தாள் செல்லாததாக்கப்படுவதுடன் தேர்வாணையம் கருதும் காலம் வரை விலக்கி வைக்கப்படுவார்?

- (A) Copying from another candidate answersheet in the examination hall.
தேர்வு கூடத்தில் மற்ற விண்ணப்பதாரரின் விடைத்தாளை பார்த்து எழுதுதல்
- (B) Wrongly seated in the place of other candidate and writing the examination
பிற தேர்வர்களின் இருக்கையில் தவறாக அமர்ந்து தேர்வு எழுதுதல்
- (C) None of answer bubbles inshaded for even one question in the OMR sheet.
OMR விடைத்தாளில் எந்தவொரு வினாவிற்கும் அது தொடர்பான எந்த ஒரு வட்டமும் நிரப்பப்படாமல் இருத்தல்
- (D) Usage of pencil
பென்சில் கொண்டு விடைகள் நிரப்பப்படுவது

94. The Number of Candidates to be admitted to the main written examination which will be how much times the number of candidates to be recruited to each of the posts in the case of combined Civil Services Examination – I?

ஒருங்கிணைந்த குடிமைப் பணிகள் தேர்வு – I முதன்மை எழுத்துத் தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கையானது, ஒவ்வொரு பதவிக்கும் தெரிவு செய்யப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையை போல் எத்தனை மடங்கு இருக்கும்?

(A) Ten

பத்து

☒ (B) Twenty

இருபது

(C) Fifty

ஐம்பது

(D) Five

ஐந்து

95. In what basis the candidates shall be admitted to certificate verification and oral test if the selection is made of on the basis of Preliminary Examination/Main Written Exams/Oral Test?

முதல்நிலைத் தேர்வு, முதன்மை எழுத்துத் தேர்வு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்வு உள்ள தெரிவுகளில் எதன் அடிப்படையில் விண்ணப்பதாரர்கள் மூலச் சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்படுவர்?

(A) Marks obtained in the Preliminary examination

முதல்தரநிலைத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்

(B) Marks obtained in the Main written examination

முதன்மைத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்

(C) Marks obtained both Preliminary and Main written examination

முதல்தரநிலை மற்றும் முதன்மைத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்

☒ (D) Marks obtained in the Main written examination and subject to the rule of reservation of appointment

முதன்மைத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள் மற்றும் நியமன ஒதுக்கீட்டு விதி

96. If the number of vacancies notified to be filled up by any one or more of the reservation categories in four and below, the number of candidates to be admitted to oral test

இட ஒதுக்கீட்டிற்குரிய வகுப்பு பிரிவுகள் மற்றும் பொதுப் பிரிவுகளுள் அறிவிக்கப்பட்ட காலிப் பணியிடங்கள் நான்கு அல்லது அதற்கும் குறைவாக இருந்தால் வாய்மொழித் தேர்விற்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்பு பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையைப் போன்று எத்தனை மடங்கு இருக்கும்?

(A) Two times the number of vacancies

இரண்டு

☒ (B) Three times the number of vacancies

மூன்று

(C) Four times the number of vacancies

நான்கு

(D) Five times the number of vacancies

ஐந்து

97. Communication sent by post must be addressed only to the following officer

அஞ்சல் வழியாக தெரிவிக்கப்படும் தகவல்கள் அனைத்தும் கீழ்க்கண்ட அதிகாரிக்கு மட்டுமே அனுப்பப்பட வேண்டும்

☒ (A) Secretary

செயலாளர்

(B) Under secretary

சார் செயலாளர்

(C) Chairman

தலைவர்

(D) Joint Secretary

இணைச் செயலாளர்

98. When the details of marks of all the candidates who were attended the main written examination but not summoned for oral test will be made available in the website?

முதன்மை எழுத்துத் தேர்வில் கலந்துக் கொண்டு நேர்முகத் தேர்விற்கு தெரிவு செய்யப்படாத அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களின் மதிப்பெண்கள் விவரம் எப்போது இணைய தளத்தில் வெளியிடப்படும்?

- (A) On the last date of oral test held
நேர்முகத் தேர்வு முடியும் கடைசி நாளன்று
- (B) On the first date of the counselling started
கலந்தாய்வு தொடங்கும் நாளன்று
- ☒ (C) On completion of the entire selection process
தெரிவு தொடர்பான பணிகள் முழுமையாக முடிவுற்ற பின்னர்
- (D) On the last date of the counselling held
கலந்தாய்வு முடியும் கடைசி நாளன்று

99. 'Kurumbas' in the Nilgiris district belongs to which community?

நீலகிரியை மாவட்டத்தில் காணப்படும் "குறும்பாஸ்" மக்கள் எந்த வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள்?

- (A) Scheduled caste
ஆதி திராவிடர்
- (B) Scheduled caste (Arunthathiyar)
ஆதி திராவிடர் - அருந்ததியினர்
- ☒ (C) Scheduled Tribes
பழங்குடியினர்
- (D) Most backward classes
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்

100. 'Ezhuva' in Kanyakumari district and Sengottah Taluk of Tirunelveli district belongs to which community?

கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள செங்கோட்டை வட்டம் ஆகியவற்றில் காணப்படும் "எழுவா" மக்கள் எந்த வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள்?

(A) Scheduled Tribes

பழங்குடியினர்

(B) Most backward classes

மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்

☒

Backward classes

பிற்படுத்தப்பட்டோர்

(D) Scheduled caste - Arunthathiyar

ஆதி திராவிடர் - அருந்ததியர்